
 

Zápis z 14. jednání PS pro čtenářskou gramotnost 
 

Ze dne: 06.04.2022, 15:00 – 16:00  
Místo konání: L. Mašínové 1930, Nová Paka  
Přítomni: viz. prezenční listina  

Program: 

1. Plán aktivit 
2. Distribuce nakoupených karetních her – nápady na aktivity s dětmi 
3. Diskuse 

 

Na začátku jednání jsme zhodnotily workshop Moře emocí a jiné výukové karty. Dále L. 
Macháčková představila plán aktivit na zbytek roku. Mezi naplánovanými aktivitami zatím 
jsou: 

 Webinář s Mgr. Jiřím Haldou – „Dítě není malý dospělák, dospělák nemá být malé 
dítě“. Certifikáty pedagogům pošle B. Murdychová e-mailem, originály předá na 
dalším jednání pracovní skupiny. 

 Beseda se spisovatelkou dětské literatury Klárou Smolíkovou – 29. a 30.9. – první 
termín pro ZŠ Husitskou, druhý pro ZŠ Starou Paku a ZŠ Pecka. 

 Miroslava Grohová – předškolní pedagožka, rozvoj řeči pro MŠ (možno více 
termínů – spolupráce s pracovní skupinou pro předškolní vzdělávání), možno i pro 
nižší ročníky prvního stupně 

 Influencer Kovy – pro 9. ročníky ZŠ, v jednání 
 Listování s Lukášem Hejlíkem – představení podle knihy Když panda tančí (pro 

vyšší ročníky 2. stupně) – možno v červnu, případně na začátku dalšího školního 
roku 

 Beseda s pedagogem Markem Hermanem – 12.10. – v aule Gymnázia – 
v odpoledních hodinách pro pedagogy MŠ, ZŠ, veřejnost 

 

Paní učitelka I. Pourová v krátkosti představila aplikaci Včelka, která rozvíjí čtenářskou 
gramotnost (ale i matematickou – možná spolupráce s pracovní skupinou pro matematickou 
gramotnost). S aplikací mohou pracovat jednak pedagogové v hodinách, jednak děti s rodiči 
doma. B. Murdychová do příštího jednání zjistí podrobnosti.  

 

Další jednání proběhne 1.6. od 15 hod v kanceláři Novopacka. 

 

Zapsala B. Murdychová 


